Câmara dos Deputados

Gabinete da Deputada Federal Jandira Feghali – PCdoB/RJ

COMISSÃO DE CULTURA

REQUERIMENTO N.º  , DE 2017

(Da Sr.ª Jandira Feghali)

Requer, nos termos regimentais, a

realização de audiência pública para

debater o Projeto de Lei nº 6117/2009.

Senhor Presidente,

Nos termos dos arts. 255 ao 258 do Regimento Interno Câmara dos

Deputados (RICD), solicito a realização de Audiência Pública para debater o

Projeto de Lei nº 6117/2009, de autoria do Deputado Carlos Bezerra, que

“estabelece que a obra intelectual produzida em cumprimento a dever funcional,

contrato de trabalho ou de prestação de serviços pertencerá a ambas as partes.”

Com a presença dos seguintes convidados:

 Representante da Associação Procure Saber;

 Representante do GAP Pró-Música;

 Sra. Vanisa Santiago;

 Representante do Setor Audiovisual.

Sala da Comissão, em 13 de dezembro de 2017.

JANDIRA FEGHALI

Deputada Federal - PCdoB/RJ